

**Reparatia drumurilor locale de pe strazile  
Stefan Luchian si Sfintul Gheorghe din s.  
Cioresti, r. Nisporeni**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 886 417,56 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	795,00	483,16 17,12	384 111,51 13 613,58
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	569,00	469,57 17,12	267 183,74 9 743,56
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	57,00	235,40 17,12	13 417,88 976,07

	Total	lei	664 713,13
	Asigurarea medicala si sociala	24 %	5 839,97
	Total		670 553,10
	Cheltuieli de regie	8 %	53 644,25
	Total		724 197,35
	Beneficiul de deviz	2 %	14 483,95
	Total		738 681,30
	TVA	20 %	147 736,26
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>886 417,56 24 333,21</b>

Intocmit

SA DRUMURI IALOVENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA CIORESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumurilor locale de pe  
strazile Stefan Luchian si Sfintul  
Gheorghe din s. Cioresti, r. Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 886 417,56 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	426,30	57,08	24 333,21
		<b>Total manopera</b>				<b>24 333,21</b>

**Materiale:**

1.	11202062010361	Savura	m3	72,39	130,01	9 411,42
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 001,70	327,64	328 196,99
3.	1411122201752	Piatra sparta 20-40	m3	722,63	314,36	227 165,97
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	71,05	15,00	1 065,75
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>565 840,13</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	59,68	439,93	26 255,02
2.	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	309,78	150,15	46 513,47
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,10	249,48	1 771,30
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>74 539,79</b>

Total	lei	664 713,13
Asigurarea medicala si sociala	24 %	5 839,97
Total		670 553,10
Cheltuieli de regie	8 %	53 644,25
Total		724 197,35
Beneficiul de deviz	2 %	14 483,95
Total		738 681,30
TVA	20 %	147 736,26

**Total deviz:**

**886 417,56**

Intocmit

SA DRUMURI IALOVENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA CIORESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reparatia drumurilor locale de pe strazile Stefan Luchian si Sfintul Gheorghe din s. Cioresti, r. Nisporeni

**Investitor** Primaria com. Cioresti

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			483,16 17,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,30	57,08	17,12
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,26	327,64	412,83
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	439,93	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	150,15	32,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	249,48	1,25
		<i>Total</i>	lei			384 111,51
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			469,57 17,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,30	57,08	17,12
	1411122201752	Piatra sparta 20-40	m3	1,27	314,36	399,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	439,93	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	150,15	32,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	249,48	1,25
		<i>Total</i>	lei			267 183,74
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			235,40 17,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,30	57,08	17,12
	11202062010361	Savura	m3	1,27	130,01	165,11
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	439,93	18,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	150,15	32,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	249,48	1,23
		<i>Total</i>	lei			13 417,88

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SA DRUMURI IALOVENI**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**PRIMARIA CIORESTI**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.